100 на Советот на министрите од 30 мај 1991
година, владата на Димитар Попов го укина Декретот бр. 129 од 1953 година
со кој се определува празникот на бугарската армија на 23 Август – почетокот
на септемвриското востание во 1923 година – и го определува 23 Август за
ден на бугарската армија во чест на епските битки на 11/23 август 1877 година
на врвовите Шипка и Св. Никола во текот на војната за ослободување27. На
крајот на 1991 година е донесен нов Закон за измени и дополнувања на
Законот за работните односи во чиј член 154, став 1, е направена уште една
измена: 9 Септември е отстранет како државен празник, а за неработни се
прогласени 24 Декември по 14 часот, 25 Декември и 26 Декември28.

држава, па дури и во време
кога не е државен празник, тој не е занемарен и игнориран, како 22
септември – денот на прогласувањето независност на Бугарија. Тоа
е главно така поради длабоко вкоренетата сугестија и заблуда дека
прелиминарниот договор помеѓу Русија и Османлиското Царство,
потпишан на 19 февруари/3 март 1878 година, е вистинскиот крај
на Руско-турската војна и почетокот на новата бугарска држава,
што не е историски точно, туку е прифатено скоро некритички.